



Wilno, 19 sierpień 2015 r.

*Firma CHEMIS Sp.j.*

*Ul. Tymiankowa 27*

*95-054 Ksawerów Żdżary*

***Szanowni Państwo,***

Europejska Fundacja Praw Człowieka (EFHR) jest organizacją pozarządową, która powstała w Wilnie w 2010 r. w odpowiedzi na ogromny wzrost nadużyć i naruszeń w zakresie praw człowieka na Litwie, w tym praw mniejszości narodowych. W związku z tym, EFHR pragnie wyrazić swoje ogromne podziękowania za Państwa otwartość na różnorodność, w tym na zamieszkujące poza granicami Polski społeczeństwo polskie i ich potrzeby, co potwierdza umieszczanie na etykietach Państwa wyrobów informacji w języku polskim.

EFHR pragnie zaznaczyć, że swoją działalnością przyczyniają się Państwo do wspierania polskiej mniejszości narodowej na Litwie, która jest wartym uwagi klientem. Polacy zamieszkujący tereny Litwy, stanowią znaczącą grupę społeczeństwa litewskiego, bo aż 6,6% (200,3 tys. osób). Państwa działalność przyczynia się do tego, że Polacy na Litwie mogą bez problemów w ojczystym języku, dowiedzieć się wszystkich niezbędnych informacji o Państwa wyrobach.

Warto również zaznaczyć, że możliwość nabycia Państwa produktów z umieszczoną na nich informacją w języku polskim, nie tylko jest mile przyjmowana przez Polaków na Litwie, ale też zacieśnia więź z producentem, który w ich oczach widziany jest jako firma świadoma różnorodności swoich odbiorców i wychodząca na przeciw ich potrzebom. Zwiększa to zaufanie klienta do producenta, a tym samym skłania go do dalszego nabywania produktów o zaufanej marce, czego następstwem jest zysk producenta. Umieszczanie informacji w języku polskim na produktach dostępnych na Litwie jest nieczęstą praktyką, dlatego też Państwa przykład jest wart najszczerzej pochwały.

VšĮ „Europos žmogaus teisių fondas“, kodas 302562592;

Adresas: Liepkalnio g. 103, LT-02121 Vilnius

Tel. +37069150822; [www.efhr.eu](http://www.efhr.eu); [el.paštas:efhr@efhr.eu](mailto:el.paštas:efhr@efhr.eu); Internetcalls: EFHR; skype: EFHR-LT

LT38 7300 0101 2476 8047, AB Swedbank

EFHR zachęca również Państwa do reklamowania swoich produktów w aktywnie działających na Litwie, a pomijanych przez sponsorów litewskich, polskich mediach<sup>1</sup>. Państwa zaangażowanie niewątpliwie zostałyby docenione przez Kresowiaków, wszystkich Polaków mieszkających na co dzień w Polsce oraz środowisko Polaków na Litwie, które ze strony państwa litewskiego nie otrzymuje dofinansowania. Podjęta inicjatywa z pewnością przyczyniłaby się do wzrostu sprzedaży Państwa produktów, w następstwie czego, firma CHEMIS zyskałaby jeszcze większą renomę. Dodatkowo zachęcamy do sponsorowania wydarzeń kulturalnych i społecznych, organizowanych przez Polaków na Litwie, jak również działalności zrzeszeń i organizacji polskich (np. polskich klubów sportowych<sup>2</sup>).

Chętnie bezpłatnie udzielimy Państwu informacji o instytucjach, z którymi mogliby Państwo nawiązać współpracę.

Życzymy sukcesów w dalszej działalności i jeszcze raz serdecznie dziękujemy za Państwa postawę i zaangażowanie we wspieranie mniejszości narodowych.

*Z wyrazami szacunku,*

*w imieniu Europejskiej Fundacji Praw  
Człowieka*

*Zastępca dyrektora,*

*Krystyna Wojciukiewicz*



<sup>1</sup> [www.zw.lt](http://www.zw.lt), [www.kurierwilenski.lt](http://www.kurierwilenski.lt), [www.wilnoteka.lt](http://www.wilnoteka.lt),

<sup>2</sup> <http://www.kspolonia.lt>